ін. Однак творча постать митця надається до більш глибокого і системного наукового осмислення.

Оскільки Зосим Дончук майже не відомий українському читачеві, нагадаємо основні віхи його життя і творчого доробку. Батьківщиною письменника була Уманщина, де він народився в заможній селянській сім'ї 17 (30) квітня 1903 року. Освіту майбутній письменник здобув спочатку в Уманській гімназії, а потім доля закинула його аж у Москву, де він 1929 року закінчив військово училище. Проте кар'єра військового не склалася.